CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 067 FOLHA 34.docx

REQUERIMENTO Nº 067/2014

Assunto: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA VO 0, LOCALIZADA NA FOLHA 34, BAIRRO

NOVA MARABÁ.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Que seja feita a DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA VO 0, LOCALIZADA NA FOLHA 34, BAIRRO NOVA MARABÁ.

JUSTIFICATIVA

           A drenagem e pavimentação asfáltica da Rua V.O 0, é de fundamental importância, pois proporcionará

significativas mudanças na infraestrutura do Bairro supracitado, melhorando a trafegabilidade dos moradores,

através da ligação da referida Rua com a rodovia trazamazônica. Outros benefícios que podem ser mencionados

são: Melhores condições de acesso a instrumentos de saúde e educação, além de estabelecimentos comerciais,

pela população local.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize a recuperação da via supracitada, para

proporcionar melhores condições de tráfego de pedestres, veículos e melhorando com isso a qualidade de vida

daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos